



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

Sapucaia – PA, 20 de Maio de 2022.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AO: PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA
M/D: WILTON MIRANDA DE LIMA

ASSUNTO: Autorização para realização de processo Administrativo

Senhor Prefeito,

Venho solicitar autorização de Vossa Excelência para a Comissão Permanente de Licitação tomar as medidas cabíveis, a fim de realizar o competente processo administrativo para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de **GENEROS ALIMENTICIOS E LIMPEZA**, destinados a Prefeitura Municipal de Sapucaia – Pará e Unidades Descentralizadas, conforme relação em anexo, o mais urgente possível.

1. DA JUSTIFICATIVA PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS** faz saber e justifica-se pelo ato do processo de aquisição conforme abaixo descreve:

O presente processo justifica-se pela necessidade de manter a higiene dos prédios públicos e o bom atendimento e funcionamento das secretarias municipais para atender a população, garantindo assim a eficiência e bom acolhimento para os funcionários e aos cidadão que faz uso dos serviços públicos do município de Sapucaia - PA.

LOTE: 01 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN	20	caixa	112,04	2.240,80
2	AÇUCAR PCT 2 KG	200	pacote	13,51	2.702,00
3	ALHO TIPO 01	24	quilo	27,83	667,92
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	30	unidade	19,18	575,40
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	100	pacote	30,27	3.027,00
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	500	pacote	6,18	3.090,00
7	BISCOITO DE DOCE	100	pacote	5,71	571,00
8	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	800	unidade	11,9	9.520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

9	CANJICA	50	pacote	5,03	251,50
10	CHÁ CANELA	200	unidade	8,1	1.620,00
11	CHÁ CRAVO	200	unidade	8,26	1.652,00
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	100	unidade	8	800,00
13	CHÁ MAÇÃ	100	unidade	7,28	728,00
14	CREME DE LEITE 200G	100	unidade	6,08	608,00
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	100	unidade	20,93	2.093,00
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	200	unidade	6,03	1.206,00
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	170	unidade	9,73	1.654,10
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	300	unidade	4,8	1.440,00
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	80	unidade	9,2	736,00
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	45	unidade	9,42	423,90
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	70	unidade	8,27	578,90
22	GELATINA 30G	100	caixa	2,8	280,00
23	LEITE CONDENSADO 395G	150	unidade	7,67	1.150,50
24	LEITE DE COCO 500ML	200	unidade	13,52	2.704,00
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	400	unidade	9,81	3.924,00
26	LEITE NINHO 500G	200	unidade	28,37	5.674,00
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	150	unidade	6,25	937,50
28	MACARRÃO ESPAGUETE	25	unidade	5,45	136,25
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	200	unidade	13,68	2.736,00
30	MILHARINA 500GR	200	unidade	4,05	810,00
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	100	unidade	6,35	635,00
32	MILHO VERDE	200	unidade	5,9	1.180,00
33	MISTURA DE BOLO	150	unidade	9,07	1.360,50
34	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	400	unidade	16,35	6.540,00
35	OVOS DE GALINHA	100	dúzia.	10,77	1.077,00
36	PALMITO 470 Gr	20	unidade	38,54	770,80
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE FD C/ 6 UND	300	fardo	96,57	28.971,00
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	40	quilo	2,53	101,20
39	SAZON	300	unidade	6,95	2.085,00
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	200	fardo	57,48	11.496,00
41	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ	200	unidade	7,5	1.500,00
42	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	200	unidade	9,65	1.930,00
43	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	200	unidade	9,31	1.862,00
44	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	200	unidade	9,56	1.912,00
45	TEMPERO COMPLETO	50	quilo	14,89	744,50
Valor Total do Lote:					116.702,77



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADIMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

LOTE: 02 – MATERIAL LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	1.200	unidade	4,99	5.988,00
2	BACIA ALUMINIO Nº 34	30	unidade	200,00	6.000,00
3	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	100	unidade	23,40	2.340,00
4	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML	400	unidade	14,15	5.660,00
5	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	25	unidade	14,00	350,00
6	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	20	unidade	126,00	2.520,00
7	COLHER DESCARTAVEL	500	pacote	6,55	3.275,00
8	COLHER INOX	50	dúzia	80,98	4.049,00
9	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	600	pacote	7,81	4.686,00
10	COPO DE VIDRO	200	unidade	3,96	792,00
11	COTONETE	20	unidade	5,11	102,20
12	DESINFETANTE 02 LTS	300	unidade	10,55	3.165,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	300	unidade	22,00	6.600,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	900	unidade	3,96	3.564,00
15	ESPONJA DE AÇO	1.000	unidade	3,45	3.450,00
16	FLANELAS COR ALARANJADA	600	unidade	6,39	3.834,00
17	GARFOS DESCARTAVEL	500	pacote	9,62	4.810,00
18	LÃ DE AÇO	100	fardo	3,62	362,00
19	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	100	unidade	4,35	435,00
20	LIMPA CERÂMICA 1L	200	unidade	16,35	3.270,00
21	LIMPA PEDRA 2L	200	unidade	41,47	8.294,00
22	PANELA MEDIA	50	unidade	290,33	14.516,50
23	PRATO DE LOUÇA	50	unidade	12,46	623,00
24	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	500	pacote	6,75	3.375,00
25	PANO P/ CHÃO	200	unidade	9,73	1.946,00
26	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	600	unidade	6,90	4.140,00
27	PAPEL TOALHA	200	rolo	6,43	1.286,00
28	PREGADOR DE ROUPAS	70	pacote	6,82	477,40
29	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	100	unidade	32,73	3.273,00
30	SABÃO EM BARRA CONTENDO/ 5 UN.	100	pacote	15,82	1.582,00
31	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	600	unidade	6,96	4.176,00
32	SABONETES	400	unidade	3,95	1.580,00
33	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	450	pacote	6,65	2.992,50
34	SACO DE LIXO – 30 LITROS	200	pacote	6,52	1.304,00
35	SACO DE LIXO – 50 LITROS	200	pacote	6,72	1.344,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

36	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	200	pacote	7,00	1.400,00
37	VASSOURA DE PELO COM CABO	300	unidade	21,67	6.501,00
38	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	150	unidade	18,40	2.760,00
39	VASSOURAS DURA PIAÇAÇA SINTETICA COM CABO MADEIRA	500	unidade	29,43	14.715,00
40	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	50	unidade	13,90	695,00
Valor Total do Lote:.					142.232,60
Valor Total dos lotes:					258.935,37

2. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

04.122.0006.2003 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

04.122.0006.2003 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

04.122.0009.2111 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

04.122.1203.2023 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS TRANS. E URBANISMO.

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

20.122.0052.2029 – MANUT. SECRET. MUNICIPAL AGRIC. PECUARIA E DESENVOLVIMENTO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

WILMA APARECIDA DE LIMA

Secretária Municipal de Finanças

Decreto nº 001/2021



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

Sapucaia – PA, 20 de Maio de 2022.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AO: PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA
M/D: WILTON MIRANDA DE LIMA

ASSUNTO: Autorização para realização de processo Administrativo

Senhor Prefeito,

Venho solicitar autorização de Vossa Excelência para a Comissão Permanente de Licitação tomar as medidas cabíveis, a fim de realizar o competente processo administrativo para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de **GENEROS ALIMENTICIOS E LIMPEZA**, destinados a Prefeitura Municipal de Sapucaia – Pará e Unidades Descentralizadas, conforme relação em anexo, o mais urgente possível.

1. DA JUSTIFICATIVA PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS** faz saber e justifica-se pelo ato do processo de aquisição conforme abaixo descreve:

O presente processo justifica-se pela necessidade de manter a higiene dos prédios públicos e o bom atendimento e funcionamento das secretarias municipais para atender a população, garantindo assim a eficiência e bom acolhimento para os funcionários e aos cidadão que faz uso dos serviços públicos do município de Sapucaia - PA.

LOTE: 01 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN	10	caixa	112,04	1.120,40
2	AÇUCAR PCT 2 KG	6000	pacote	13,51	81.060,00
3	ALHO TIPO 01	50	quilo	27,83	1.391,50
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	500	unidade	19,18	9.590,00
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	6000	pacote	30,27	181.620,00
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	1500	pacote	6,18	9.270,00
7	BISCOITO DE DOCE	1500	pacote	5,71	8.565,00
8	Café Moído de 1ª Qual. 250GR	6000	unidade	11,90	71.400,00
9	CANJICA	700	pacote	5,03	3.521,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

10	CHÁ CANELA	200	unidade	8,10	1.620,00
11	CHÁ CRAVO	100	unidade	8,26	826,00
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	100	unidade	8,00	800,00
13	CHÁ MAÇÃ	100	unidade	7,28	728,00
14	CREME DE LEITE 200G	100	unidade	6,08	608,00
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	150	unidade	20,93	3.139,50
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	1500	unidade	6,03	9.045,00
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	1500	unidade	9,73	14.595,00
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	1500	unidade	4,80	7.200,00
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	1500	unidade	9,20	13.800,00
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	1500	unidade	9,42	14.130,00
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	3000	unidade	8,27	24.810,00
22	GELATINA 30G	150	caixa	2,80	420,00
23	LEITE CONDENSADO 395G	200	unidade	7,67	1.534,00
24	LEITE DE COCO 500ML	150	unidade	13,52	2.028,00
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	700	unidade	9,81	6.867,00
26	LEITE NINHO 500G	1500	unidade	28,37	42.555,00
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	4000	unidade	6,25	25.000,00
28	MACARRÃO ESPAGUETE	2500	unidade	5,45	13.625,00
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	1500	unidade	13,68	20.520,00
30	MILHARINA 500GR	2500	unidade	4,05	10.125,00
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	5000	unidade	6,35	31.750,00
32	MILHO VERDE	500	unidade	5,90	2.950,00
33	MISTURA DE BOLO	2500	unidade	9,07	22.675,00
34	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	6000	unidade	16,35	98.100,00
35	OVOS DE GALINHA	1500	dúzia.	10,77	16.155,00
36	PALMITO 470 Gr	300	unidade	38,54	11.562,00
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE FD C/ 6 UND	500	fardo	96,57	48.285,00
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	200	quilo	2,53	506,00
39	SAZON	100	unidade	6,95	695,00
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	250	fardo	57,48	14.370,00
41	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ	150	unidade	7,50	1.125,00
42	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	150	unidade	9,65	1.447,50
43	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	150	unidade	9,31	1.396,50
44	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	150	unidade	9,56	1.434,00
45	TEMPERO COMPLETO	100	quilo	14,89	1.489,00
Valor Total do Lote:					835.453,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

LOTE: 02 – MATERIAL LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	700	unidade	4,99	3.493,00
2	BACIA ALUMINIO Nº 34	100	unidade	200,00	20.000,00
3	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	100	unidade	23,40	2.340,00
4	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML	80	unidade	14,15	1.132,00
5	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	80	unidade	14,00	1.120,00
6	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	80	unidade	126,00	10.080,00
7	COLHER DESCARTAVEL	6000	pacote	6,55	39.300,00
8	COLHER INOX	250	dúzia	80,98	20.245,00
9	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	7000	pacote	7,81	54.670,00
10	COPO DE VIDRO	150	unidade	3,96	594,00
11	COTONETE	500		5,11	2.555,00
12	DESINFETANTE 02 LTS	400	unidade	10,55	4.220,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	300	unidade	22,00	6.600,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	500	unidade	3,96	1.980,00
15	ESPONJA DE AÇO	300	unidade	3,45	1.035,00
16	FLANELAS COR ALARANJADA	300	unidade	6,39	1.917,00
17	GARFOS DESCARTAVEL	6500	pacote	9,62	62.530,00
18	LÃ DE AÇO	150	fardo	3,62	543,00
19	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	400	unidade	4,35	1.740,00
20	LIMPA CERÂMICA 1L	350	unidade	16,35	5.722,50
21	LIMPA PEDRA 2L	400	unidade	41,47	16.588,00
22	PANELA MEDIA	60	unidade	290,33	17.419,80
23	PRATO DE LOUÇA	70	unidade	12,46	872,20
24	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	15	pacote	6,75	101,25
25	PANO P/ CHÃO	200	unidade	9,73	1.946,00
26	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	4000	unidade	6,90	27.600,00
27	PAPEL TOALHA	2000	rolo	6,43	12.860,00
28	PREGADOR DE ROUPAS	500	pacote	6,82	3.410,00
29	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	150	unidade	32,73	4.909,50
30	SABÃO EM BARRA CONTENDOC/ 5 UN.	1500	pacote	15,82	23.730,00
31	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	3000	unidade	6,96	20.880,00
32	SABONETES	1500	unidade	3,95	5.925,00
33	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	5000	pacote	6,65	33.250,00
34	SACO DE LIXO – 30 LITROS	5000	pacote	6,52	32.600,00
35	SACO DE LIXO – 50 LITROS	5000	pacote	6,72	33.600,00
36	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	5000	pacote	7,00	35.000,00
37	VASSOURA DE PELO COM CABO	150	unidade	21,67	3.250,50
38	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	150	unidade	18,40	2.760,00
39	VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTETICA COM CABO	150	unidade	29,43	4.414,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

	MADEIRA				
40	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	100	unidade	13,90	1.390,00
Valor Total do Lote:.					524.323,25
Valor Total dos lotes:					1.359.776,65

2. DOTAÇÕES ORCAMENTÁRIAS

04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0124.2046 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

08.241.0124.2045 – MANUTENÇÃO DA CASA DO IDOSO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

08.244.0124.2053 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIAL SOCIAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

08.244.0124.2055 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E AÇÕES E PROT. SOCIAL DA ASSISTENCIA SOCIAL.

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

08.244.0124.2064 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

KATIANE FERNANDES GOMES

Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto Nº. 004/2021



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SAPUCAIA
CNPJ: 27.907.829/0001-29

Sapucaia – PA, 20 de Maio de 2022.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AO: PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA
M/D: WILTON MIRANDA DE LIMA

ASSUNTO: Autorização para realização de processo Administrativo

Senhor Prefeito,

Venho solicitar autorização de Vossa Excelência para a Comissão Permanente de Licitação tomar as medidas cabíveis, a fim de realizar o competente processo administrativo para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de **GENEROS ALIMENTICIOS E LIMPEZA**, destinados a Secretaria Municipal de Meio ambiente de Sapucia-PA, conforme relação em anexo, o mais urgente possível.

1. DA JUSTIFICATIVA PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

O SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE faz saber e justifica-se pelo ato do processo de aquisição conforme abaixo descreve:

O presente processo justifica-se pela necessidade de manter a higiene do prédio de funcionamento da mesma, dar boas condições de trabalho aos servidores, garantido assim a eficiência um bom atendimento a população que faz uso dos serviços públicos município de Sapucaia – PA.

LOTE: 01 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN	2	caixa	112,04	224,08
2	AÇUCAR PCT 2 KG	30	pacote	13,51	405,30
3	ALHO TIPO 01	5	quilo	27,83	139,15
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	6	unidade	19,18	115,08
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	15	pacote	30,27	454,05
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	50	pacote	6,18	309,00
7	BISCOITO DE DOCE	15	pacote	5,71	85,65
8	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	80	unidade	11,90	952,00
9	CANJICA	12	pacote	5,03	60,36
10	CHÁ CANELA	20	unidade	8,10	162,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SAPUCAIA
CNPJ: 27.907.829/0001-29

11	CHÁ CRAVO	20	unidade	8,26	165,20
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	10	unidade	8,00	80,00
13	CHÁ MAÇÃ	10	unidade	7,28	72,80
14	CREME DE LEITE 200G	24	unidade	6,08	145,92
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	24	unidade	20,93	502,32
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	20	unidade	6,03	120,60
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	17	unidade	9,73	165,41
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	30	unidade	4,80	144,00
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	12	unidade	9,20	110,40
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	15	unidade	9,42	141,30
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	12	unidade	8,27	99,24
22	GELATINA 30G	15	caixa	2,80	42,00
23	LEITE CONDENSADO 395G	15	unidade	7,67	115,05
24	LEITE DE COCO 500ML	20	unidade	13,52	270,40
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	25	unidade	9,81	245,25
26	LEITE NINHO 500G	25	unidade	28,37	709,25
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	15	unidade	6,25	93,75
28	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	5	unidade	5,45	27,25
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	25	unidade	13,68	342,00
30	MILHARINA 500GR	25	unidade	4,05	101,25
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	12	unidade	6,35	76,20
32	MILHO VERDE	20	unidade	5,90	118,00
33	MISTURA DE BOLO	20	unidade	9,07	181,40
34	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	40	unidade	16,35	654,00
35	OVOS DE GALINHA	15	dúzia.	10,77	161,55
36	PALMITO 470 Gr	10	unidade	38,54	385,40
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE FD C/ 6 UND	60	fardo	96,57	5.794,20
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	10	quilo	2,53	25,30
39	SAZON	60	unidade	6,95	417,00
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	20	fardo	57,48	1.149,60
41	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ	20	unidade	7,50	150,00
42	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	20	unidade	9,65	193,00
43	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	20	unidade	9,31	186,20
44	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	20	unidade	9,56	191,20
45	TEMPERO COMPLETO	10	quilo	14,89	148,90
Valor Total do					16.432,01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SAPUCAIA
CNPJ: 27.907.829/0001-29

Lote:

LOTE: 02 – MATERIAL LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	120	unidade	4,99	598,80
2	BACIA ALUMINIO Nº 34	30	unidade	200,00	6.000,00
3	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	25	unidade	23,40	585,00
4	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML	40	unidade	14,15	566,00
5	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	15	unidade	14,00	210,00
6	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	10	unidade	126,00	1.260,00
7	COLHER DESCARTAVEL	100	pacote	6,55	655,00
8	COLHER INOX	20	dúzia	80,98	1.619,60
9	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	100	pacote	7,81	781,00
10	COPO DE VIDRO	40	unidade	3,96	158,40
11	COTONETE	10	unidade	5,11	51,10
12	DESINFETANTE 02 LTS	40	unidade	10,55	422,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	40	unidade	22,00	880,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	90	unidade	3,96	356,40
15	ESPONJA DE AÇO	100	unidade	3,45	345,00
16	FLANELAS COR ALARANJADA	60	unidade	6,39	383,40
17	GARFOS DESCARTAVEL	50	pacote	9,62	481,00
18	LÃ DE AÇO	20	fardo	3,62	72,40
19	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	20	unidade	4,35	87,00
20	LIMPA CERÂMICA 1L	20	unidade	16,35	327,00
21	LIMPA PEDRA 2L	20	unidade	41,47	829,40
22	PANELA MEDIA	10	unidade	290,33	2.903,30
23	PRATO DE LOUÇA	20	unidade	12,46	249,20
24	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	50	pacote	6,75	337,50
25	PANO P/ CHÃO	40	unidade	9,73	389,20
26	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	60	unidade	6,90	414,00
27	PAPEL TOALHA	20	rolô	6,43	128,60
28	PREGADOR DE ROUPAS	20	pacote	6,82	136,40
29	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	20	unidade	32,73	654,60
30	SABÃO EM BARRA CONTENDO/ 5 UN.	20	pacote	15,82	316,40
31	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	30	unidade	6,96	208,80
32	SABONETES	40	unidade	3,95	158,00
33	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	50	pacote	6,65	332,50
34	SACO DE LIXO – 30 LITROS	20	pacote	6,52	130,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SAPUCAIA
CNPJ: 27.907.829/0001-29

35	SACO DE LIXO – 50 LITROS	30	pacote	6,72	201,60
36	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	60	pacote	7,00	420,00
37	VASSOURA DE PELO COM CABO	30	unidade	21,67	650,10
38	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	15	unidade	18,40	276,00
39	VASSOURAS DURA PIAÇAUA SINTETICA COM CABO MADEIRA	50	unidade	29,43	1.471,50
40	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	10	unidade	13,90	139,00
Valor Total do Lote:.					26.185,60
Valor Total dos lotes:					42.617,61

2. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

08 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.541.0009.2088 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

ELMAR FIGUEIREDO DA FONSECA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto nº 009/2021